(90) Ἐννέα δὲ ἐπάδουσαι, etc. Plutarch. Sym-  
 pos. lib. viii, quæst. 14, multa de novenario Musarum numero, ubi etiam hæc, Porphyrionis minus  
 aliena: Μοῦσαι: δέ εἰσιν (f. ἐνεῖσιν) ὀκτὼ σφαίραις·  
 μία δὲ τὸν περὶ γῆν εἶλαγε τόπον. Tum cœlestibus  
 id muneris attribuit, ut πλανωμένων ἀστρων πρὸς  
 τὰ ἀπλατῆ, καὶ πρὸς ἄλλα συναγώντων ἀρμονίαν.  
 Nonæ autem illi, ut hominibus, quantum capere  
 possint, χαρίτων, καὶ ρυθμοῦ, καὶ ἀρμονίας ἐνδι-  
 δοῖη, διὰ λόγου καὶ ὥδης· περὶ πολιτικῆς καὶ κοι-  
 νωνητικῆς συνεργῶν ἐπάγουσα, παραμυθουμένην καὶ  
 κηλοῦσαν ἡμῶν τὸ παραγῶδες, καὶ τὸ πλανώμενον  
 ὡς περὶ ἐξ ἔνοδίας ἀνακλωμένην ἐπεικτικῶς, καὶ καθι-  
 στᾶσιν· male enim καθιστάσα.  
 (90') Forte delendum μία. Edit.  
 (91) Ἡρακλέα. Macrob. Saturnal. lib. 1, cap. 20,  
 hæc de re pluribus, aliunde tamen Hercules etymo-  
 logiam arcessens. *Heraclæes enim, inquit ille, quid  
 aliud est, nisi Heras, id est Aeris, decus, id est glo-  
 ria? quæ porro alia gloria est, nisi solis illumina-  
 tio?* etc. Hanc notationem, vulgarem licet atque

D  
 (92) Τῆς δὲ σωστικῆς. Macrob. lib. 1 Saturn.,  
 cap. 20, multa in hanc sententiam.  
 (93) Διόνυσος. Vide eundem Macrob. eodem  
 lib., c. 18, ubi hanc in rem Orphei loca duo pro-  
 fert admodum insignia. Prior est:  
 . . . Διόνυσος δ' ἐπεκλήθη,  
 ὄννεκα διρεΐται κατ' ἀπειρονα μακρὸν Ὀλυμπον.  
 Posterior, multa ex Bacchi ornamenti et insigni-  
 bus, eidem Soli κατ' ἀλληγορίαν attribuit.

nus et ab omni sæcæ purissimus ignis domicilium suum collocavit. Nam qui e cœlo delatus in terras ignis est, quod propter majorem imbecillitatem materiæ quasi firmamento indigeat, claudicanti similis effingitur: cum autem ejusmodi quoque aliquam solis esse vim putarent, Apollinem ipsum nominarunt, a tremula radiorum ejus vibratione, quam πάλιν Græci dicunt. Ac novem quidem Musæ, illi æccinentes, sphæram luna inferiorem, cum septem planetarum orbibus, unoque præterea omnis erroris experte repræsentant. Laurum vero eidem consecrarunt, partim quod igne abundet hoc plantæ genus, eoque dæmonibus exosum infestumque sit; partim quod, dum uritur, vocale sit, eoque futura prædicendi vim huic deo inesse significet. Eundem, quatenus ab iis, qui in terris agunt, incommoda calamitatesque depellit, quasi dum ab ortu in occasum progreditur, κλάσθαι πρὸς ἀέρα, hoc est ad aerem frangi videatur, Ἡρακλέα Herculem appellarunt; quem etiam duodecim certaminum labore defunctum esse fabulantur, cœlestis orbis in duodecim signa divisionem hoc symbolo declarare cupientes. Flavam ipsi leonisque pellem attribuant, ut altera motus inæqualitatem, altera vim solis in leonis signo maxime dominantem exhibeant. Jam virtutem illius salutarem per Æsculapium expressam voluere, eique baculum in manum dederunt, scilicet quo laborantes sui cum sustentandi, tum etiam erigendi gratia uterentur. Serpens autem eidem circumvolutus corporis salutem significat (enim vero physici illi, qui nobis mundi hujus molitionem tradiderunt, quod circa terram aliquæ sese volvendo trahant animantes, in crassiore illarum terrestremque naturam ejus rei causam contulerunt), quod hoc animantis genus et spiritu præ cæteris abundet, et corporis imbecillitatem exuat. Quin etiam præcipuo quodam et singulari ad medicinam instinctu ferri videtur, quippe qui non tantum acuendo vi sui medicamentum repererit, sed etiam herbam aliquam, ut fabulæ perhibent, revocandæ vitæ perutilem noverit. At vero propter motionem illam circularem ac saltationi persimilem, qua vis ignea fructibus maturitatem affert, **113** Dionysius longe alia ratione quam fructuum humidiorum vis, nuncupatur, quia sol aut περιδινεῖ, hoc est in orbem circumagit, aut cœlestem conversionem dianύει, conficit. Idem, quatenus per singulas inferioris mundi ὥρας, hoc est, tempestates suo motu circumferunt, stasque anni vicissitudines, efficit, Horus propterea nominatur. Vis autem ejus, quam in agrorum cultura promittit, Pluto symbolum est. Sed quoniam ipse vim etiam corrumpendi habet, Plutoni Serapidem adjunderunt: ac luminis quidem sub terram subeuntes vestem purpuream; inferiori autem in Manes principatus, sceptrum summa parte mutilum; ejus denique in occultam latentemque plagam secessus peculiarem manus compositionem symbolum esse voluerunt. At Cerbero tria capita tribuuntur, quibus tres solis in cœlo regiones, ortus, meridies, et occasus denotentur. Jam vero lunam Ἄρτεμιν, hoc est Dianam, quasi ἀερότομιν, aerem secantem, venerationis gratia nuncuparunt. Ac partui quidem, tametsi virgo, Ψιανὰ præest, quod novilunio vis quædam insit, quæ pariendi facultatem afferat.